3平煤神马 2015年11月13日 星期五 E-mail:rbwz@pdsxww.com编辑 王代诺 校对 陈科蓉

关于换发《中华人民共和国金融许可证》的公告

以上信息可在中国银行业监督管理委员会网站（www.cbrc.gov.cn)上查询。

中国银行业监督管理委员会平顶山监管分局

第13号

根据申请，依据《中华人民共和国银行业监督管理法》《中国银监会农村中小金融机构行政许可实施办法》，中国银行业监督管理委员会平顶山监管分局核准以下两家机构迁址更名开业，换发《中华人民共和国金融许可证》，业务范围：许可该机构
经营中国银行业监督管理委员会依据有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，经营范围以批准文件所列的为准。发证机关：中国银行业监督管理委员会平顶山监管分局。现予以公告。

机构名称：平顶山市新华区农村信用合作联社凌云路分社
机构编码：E0170U341040022
许可证流水号：00585069
批准成立日期：2007-04-16

住所：平顶山市新华区凌云路北段路西名仕家居广场一楼
邮政编码：467000
联系电话：0375-3380631
发证日期：2015-11-10

机构名称：平顶山市新华区农村信用合作联社光明北路分社
机构编码：E0170U341040017
许可证流水号：00585070
批准成立日期：2007-04-16

住所：河南省平顶山市光明路北段联盟路口北 50米路东
邮政编码：467000
联系电话：0375-3380631
发证日期：2015-11-10

关于收缴《中华人民共和国金融许可证》的公告

以上信息可在中国银行业监督管理委员会网站（www.cbrc.gov.cn)上查询。

中国银行业监督管理委员会平顶山监管分局

第14号

根据申请，经中国银行业监督管理委员会平顶山监管分局审核批准，同意该机构予以终止营业，许可证流水号
00445005《中华人民共和国金融许可证》作废，现予以公告。

机构名称：平顶山市市郊农村信用合作联社建西分社
机构编码：E0168U341040040
许可证流水号：00445005
批准成立日期：2007-04-16

住 所：河南省平顶山市新华区建设路西段建材装饰城西侧
邮政编码：467000
联系电话：0375-3409993
发证日期：2011-05-05

河南昊业建筑安装有限公司：

截至2015年11月 10日，对平人社

监理字【2015】第1号劳动保障监察行

政处理决定书，你单位未履行该行政

处理决定，未申请行政复议，也未提

起行政诉讼，限你单位在10日内履行

该行政处理决定，也可提出陈述和申

辩，逾期未提出，视为放弃陈述和申

辩的权力，我单位将申请人民法院强

制执行。

平顶山市人力资源和社会保障局

2015年11月10日

公 告
平顶山市康达房地产开发有限责任公司：

截至2015年 11月 10日，对平人社

监罚字【2015】第16号劳动保障监察行

政处罚决定书，你单位未履行该行政

处罚决定，未申请行政复议，也未提起

行政诉讼，限你单位在10日内履行该

行政处罚决定，也可提出陈述和申辩，

逾期未提出，视为放弃陈述和申辩的

权力，我单位将申请人民法院强制执

行。

平顶山市人力资源和社会保障局

2015年11月10日

公 告
平顶山市康达房地产开发有限责任公司：

截至2015年 11月 10日，对平人社

监理字【2015】第 29 号劳动保障监察

行政处理决定书，你单位未履行该行

政处理决定，未申请行政复议，也未提

起行政诉讼，限你单位在10日内履行

该行政处理决定，也可提出陈述和申

辩，逾期未提出，视为放弃陈述和申辩

的权力，我单位将申请人民法院强制

执行。

平顶山市人力资源和社会保障局

2015年11月10日

公 告
平顶山市康达房地产开发有限责任公司：

你单位拒绝报送劳动保障行政部门要求报送书面材料、
拒绝执行劳动保障行政部门责令改正的行为，违反了《劳动
保障监察条例》第六条的规定，根据《劳动保障监察条例》第
三十条第一款第（三）项、《河南省人力资源和社会保障部门
实施行政处罚裁量标准》第十五条的规定，对你单位做出如
下行政处罚：第一履行平人社监令字【2015】第74号劳动保障
监察责令整改决定书；第二处以16000元的罚款。你单位应
当自接到本决定书之日起15日内将罚款缴至建设银行平顶
山建西支行。到期不缴纳的，每日按罚款数额的3%加处罚
款。如不服本决定，可以自收到本决定书之日起60日内向平
顶山市人民政府或者河南省人力资源和社会保障厅申请行
政复议，或者在六个月内直接向人民法院起诉。逾期不申请
行政复议、不向人民法院起诉又不履行本处罚决定的，我局
将申请人民法院强制执行。

平顶山市人力资源和社会保障局
2015年11月10日

公 告
平顶山市康达房地产开发有限责任公司：

你单位平顶山东湖雅景湾7号楼工地拖欠工人工资的行
为，违反了《中华人民共和国劳动法》第五十条之规定。根据
《劳动保障监察条例》第二十六条第一项之规定，限你单位10
日内全额支付该工地拖欠覃泽珍、张振礼、樊留代、张义国、吴
让兵、吴三怀、吴让巧、张彪、谷国政、盛广涛、韩朝、焦健国、盛
新和、夏传林、郭新宇的工资360000元。如拒不履行本行政处
理决定，将依据《劳动保障监察条例》第三十条第一款第（三）
项规定处2000元以上2万元以下的罚款。并将做出进一步处
理。如不服本行政处理决定，可在收到本行政处理决定书之
日起60日内向河南省人力资源和社会保障厅或平顶山市人民
政府申请行政复议，或者自收到本行政处理决定书之日起六
个月内向人民法院起诉，但不得自行停止执行本行政处理决
定。逾期不申请行政复议、不向人民法院起诉又不履行本处
罚决定的，我局将申请人民法院强制执行。

平顶山市人力资源和社会保障局
2015年11月10日

公 告

本报讯 （记者高轶鹏）近日，
平煤神马集团召开了道德标兵表
彰暨道德讲堂会议，表彰集团首届

“平煤神马文明勋章”和第五届“十
佳道德标兵”获得者，并举办第二
届道德讲堂。

会上宣读了集团党委《关于
授予王菊红、孙刚“平煤神马文明
勋章”的决定》和《关于表彰第五
届“十佳道德标兵”的决定》。对
各基层单位党委和宣传部门开展
向先进学习活动提出要求，号召
全集团干部职工以先进为榜样，
为集团“保安全、保增长、保稳定”
实现安全高效持续健康发展做出
积极贡献。

近年来，集团高度重视道德
建设开展“十佳道德标兵”评选，
举办道德讲堂等系列活动，涌现
出一大批孝老敬亲、岗位创新、舍
己救人、热心公益的先进道德典
型，形成了崇德向善的良好风尚，
凝聚了积极向上的道德力量，为

集团和谐发展提供了有力的精神
支撑。

“感动中原”十大年度人物称
号和“感动中国的矿工十大杰出人
物”称号获得者、十二矿女工王菊
红于2011年发起成立了十二矿“菊
红爱心公益联盟”，目前已发展志
愿者107人，开展义务劳动、心理咨
询等活动 132 次，捐款、捐物累计
18363元、4000余件，帮扶了众多困
难单亲女职工、困难职工、残疾妇
女和儿童以及失学儿童

四矿职工孙刚在 2012 年发起
成立了四矿“孙刚爱心联盟”，目前
已发展成员 227 人，开展“一帮一”
帮扶活动1498人次，集中开展社区
爱心服务大型活动 263 次，共为贫
困儿童捐建 3个“爱心书屋”，建立
的“移动血库”累计捐献全血 42 万
毫升、血小板 300 多个治疗单位。
该联盟荣获过省“文明使者志愿服
务之星”荣誉称号，孙刚本人曾获

“河南省学雷锋标兵”等荣誉称号。

学习先进典型 凝聚道德力量

首届“平煤神马文明勋章”颁发

图为阳光物业公司的小区客服在现场进行比赛。
为提升服务水平，10月下旬，阳光物业公司举办了职

工技术比赛，来自该公司4
个服务窗口单位的28名职
工分别参加了小区客服、
热力巡检和物业维修等 3
个岗位的技术比赛。活动
的开展激发了广大职工立
足岗位作贡献的热情，进
一步促进了服务质量的提
升。 李丽霞 摄

举办比赛提升服务质量

本报讯（记者高轶鹏 通讯员
韩军辉）在日前开幕的四矿首届职
工技术创新成果展上，拱形支架比
帮梁活动卡、耙斗装岩机耙斗牵引
绳连接方式……290余项由职工自
主发明研制的技术先进、创新性
强、应用效果好的技术创新成果闪
亮登场，全矿各单位的干部职工前
来观摩学习。

现场，小发明“矿用型变频开
关驱动板”前聚了好多人。“一块驱
动板厂家报价 5万，现在形势这么
不好，频繁更换驱动板先不说影响
正常生产，光维修费都是个天文数
字。”发明人综机大修厂职工闫业
帅说，他的这个发明解决了综采二
队刮板运输机的变频开关连续烧
坏问题。

据介绍，该矿通过举办首届职
工技术创新成果展，利用模型、实
物、图片和多媒体演示等形式，展
示了广大职工的聪明才智，体现了
广大职工参与科技创新的积极性
与首创精神。

近年来，该矿大力推进“科技
兴矿”战略，把推动技术创新、提
升职工技能、打造高素质职工队
伍作为企业发展的重要手段，深
入开展职工技术创新、“五小”（小
发明、小革新、小改造、小设计、小
建议）成果评比表彰活动，举办首

届职工技能运动会，营造了学技
术、钻业务、比技能的良好氛围，
今年该矿《应对严峻形势，破解深
部多煤层同时开采难题，实现矿
井安全高效的研究与应用》荣获
了集团最高技术奖。

该矿坚持开展群众性技术创
新活动，围绕安全生产的技术难
点、重点，发动广大职工积极开展
职工“五小”创新和先进操作法、
卓越管理法征集活动，并将其成
果应用于生产、工作中。特别是
近几年来，面对愈发严重的煤炭
经营形势，该矿牢固树立“创新”
就是开源，“创新”就是节约，“创
新”就是提效的理念，向群众性经
济技术创新要效益，形成了“草
根”创新热潮，完成了一大批“专
家不研制、市场买不到，现场急需
要、职工能做到”的创新成果。职
工自发组织成了创新小组和宏图
工作室、王伟工作室、大修厂机电
研析工作室、保运一队学习工作
室等不同级别的技工学习工作室
6 个。这些工作室和创新小组相
结合，为职工开展技术创新活动
提供了组织保障。该矿每年完成
职工技术创新成果都在 300 项以
上，创造经济价值达 3 千万元以
上，有效解决了影响安全生产的
技术难点、重点。

“微创新”绽放奇思妙想 众“草根”争当发明家

四矿群众性技术创新成绩斐然

在平煤神马集团首山一矿综机综掘
工厂机电班有这样一个团队:全班平均年
龄 26 岁，有 7 名 80 后和 3 名 90 后组成，其
中年龄最小者23岁，最大的32岁。

“机电班的这帮年轻人可了不得，年纪
虽轻干出的事可都很有分量。”谈到机电
班，该厂党支部书记谢新德打开了话匣子。

有勇有谋，小点子解决大难题
著跃文是 80 后，机电班的班长，虽然

学历最低，但说起这个“当家人”，职工们
不约而同地竖起了大拇指。

前段时间，著跃文在该厂的单体柱车
间检修设备时，看到一名职工在压力泵的
水箱前忙活。

“你倒是清闲呀！”“我的岗位很重要，
否则不是水箱漫水就是没水。”从一问一
答中，著跃文把注意力集中在了压力泵的
水箱上。

“加装一个浮子不就得了，在这里守
一个人也不合适呀！”听到这里，大家面面
相觑。

“主意倒是好，可就这么一小片地方，
不好操作呀！”一旁的90后同事丁亮，指着
墙角的乳化液泵，脸上露出了无奈。

看看同事的表情，想想自己的表态，
著跃文盯着墙角的乳化液泵一言不发。

随后的几天，每到中午休息时间，著
跃文就拿着尺子开始忙活。小到一颗螺
丝、一个密封垫，细到浮子的选材，他都仔
细认真地挑选着……

如今，乳化液泵自动上水装置大大节
约人力和工时。

精打细算，毫厘间显风采
接触过电焊工的人都知道，在焊接作

业时，焊条会有长短不一的剩余。作为该
班“比着省”的倡导者，90后的禹阳对此有
着深刻的认识。

“前段时间，在进行焊接作业时，一名
同事在焊条还剩五六厘米的时候就随手
扔掉了，我看着很心疼。”据禹阳介绍，为
杜绝这种现象，在他的建议下，他们班对
焊接作业标准进行了升级。

现如今，工友们都掌握了禹阳传授的
焊接小窍门。和以往相比，每使用 7 根焊
条，就能省出1根。

“刚开始的那几天，班里有几个职工
感到特别不习惯，还不时地埋怨我，都说
我给自己找麻烦。”提到“比着省”活动，禹
阳笑了起来。“他们虽然嘴上这么说，但心
里都明白，这样做没错。”

现在，精打细算已经成为他们班的习
惯：焊东西时，只有焊条剩两厘米时才可以
扔；配件维修，实现了“旧变新”“长变短”。

“当前经营形势严峻，必须把保生存
落到实处，‘比着省’已经成为我们班的工
作常态。”著跃文说。

一家亲，谱就和谐交响乐
在机电班，无论谁叫谁，在名字后边

都会跟上一个称谓——哥或者弟。而这
特殊的“一家亲”，源于一次同事间的面红
耳赤。

马旭光是90后，凭借着一股子不服输
的韧劲，在机电班已经成为“大师傅”。有

一次，在维修采面的组合开关时，和一名
同事吵了起来。

“当时的情况比较糟糕，都有自己的
观点，又互不相让，说着说着就吵了起
来。好在最后文儿哥来了。”谈起那次争
吵，马旭光显得有些尴尬。

“当时我在一旁忙别的，见他俩越吵
越凶，我就过去了，一边走我还一边想，这
两个犟劲人碰到一块儿可真够呛！走近
时，我看到他们俩越劝吵得越厉害，就干
脆把劝架的都拉走，让他们继续吵。这么
一来，两个人反而不吵了。”著跃文说。

“冷处理”过后，著跃文把两个人拉在
了一起。“没有领导的官腔，只有兄弟们的
肺腑之言，听得我都不好意思了。”马旭光
回忆说，从那以后，班里同事之间就开始
了兄弟相称。

这几天，班里的 3个 90后又在策划着
为他们的文儿哥搞个 Party，当问起原因
时，马旭光笑着说：“文儿哥再有两个多月
就该当爹了，这得好好庆祝一下！”

（本报记者 高轶鹏 通讯员 高晓彬）

——首山一矿综机综掘工厂机电班的故事

当 80 后 遇 上 90 后

11月9日上午，蒋矿伟在修理剥胶机
开关。

蒋矿伟是朝川矿合力公司机修班
班长，负责全公司机电设备维修、电路

维护架设工作。1976 年参加工作后，
他先后从事过锻工、车工、机修、电工
等工种。他干一行爱一行，不断钻研
技 术 ，成 为 该 矿 数 一 数 二 的 创 新“ 达

人”，获得过矿劳动模范、矿能工巧匠、
矿先进个人、单位技术大拿等多项荣
誉称号。

王娟 摄

创新“达人”

本报讯（记者高轶鹏 通讯员朱志栓）
11 月 10 日，平煤神马集团 30 多名困难职
工和家属一大早就来到位于机械装备集团
的雪绒花家政服务公司参加月嫂和育婴师
培训。

雪绒花家政服务公司是平煤神马集团
首家家政服务公司，于 11 月 7 日挂牌成
立。该公司是在机械装备集团的支持下成
立的，主要为集团困难职工及家属提供培
训和新的就业平台。

面对严峻的煤炭形势，平煤神马集团
各板块经营发展受到严重影响。同时，随
着一些单位对部分人员进行转岗分流，集
团出现人力资源供大于求的局面。而受传
统观念影响，社会上的家政服务人员一直
比较缺乏，这不仅为该公司提供了发展空
间，还为集团优化富余人力资源、帮助困难
职工创业开辟了新路径。

“第一批参加培训的有 30 多名人员，
都是经过各单位推荐的困难职工及家属，
大部分学历在大专以上。我们将为这些人
员提供免费培训。”该公司负责人刘华说，

“之后，我们将逐步放宽培训资格，集团分
流待岗人员等届时也可申请参加培训，进
行再就业。参加培训并取得国家承认的相
关资格证的，公司将推荐其就业。”

据悉，该公司将为用户提供孕产咨询、
月嫂、育婴师、护工、保姆、小儿推拿等服
务，并长期培训月嫂、护工、育婴师、催乳
师、小儿推拿师等。

为困难职工及家属提供
培训和新的就业平台

集团首个家政服务公司成立